DIÁRIO OFICIAL Nº 33498  13Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2017

PORTARIA Nº 2577 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
AUTORIZAR, 30 (trinta) dias de gozo de férias da servidora
ROSILDA MEDEIROS BORGES, Id Func nº 5128390/2, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Diretoria de Fiscalização,
para serem usufruídas no período de 20/11/2017 a 19/12/2017,
referente ao exercício de 01/10/2015 a 30/09/2016.
PORTARIA Nº 2578 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017
CONCEDER ao servidor ANTONIO SALIM TAVARES RESQUE,
Id Func nº 46680/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na
UECOMT da Grande Belém/CECOMT Mercadorias em Trânsito,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/01/2018
a 30/01/2018, correspondentes ao triênio de 22/05/1999 a
21/05/2002.

ERRATA
PORTARIA Nº 2294 DE 18/10/2017, PUBLICADA NO DOE
Nº 33.489 DE 31/10/2017
Onde se lê: Identifi cação Funcional nº 325985/1
Leia-se: Identifi cação Funcional nº 3251985/1.

ERRATA
PORTARIA Nº 2349 DE 24/10/2017, PUBLICADA NO DOE
Nº 33.489 DE 31/10/2017
Onde se lê: período de 01/11/2017 a 30/12/2017
Leia-se: período de 05/11/2017 a 03/01/2018.

Protocolo: 248451

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 2474, de 08.11.2017, publicada no DOE nº
33.496, de 13.11.2017
Onde se lê: 33.90.39- MATERIAL DE CONSUMO: R$
1.600,00(MIL e Seiscentos Reais)
leia-se : 33.90.39- O.S.P.
JURÍDICA: R$ 1.600,00 (Mil e Seiscentos Reais)

Protocolo: 248467

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2017

A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor
preço, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de equipamentos de telefonia VoIP visando
à expansão do Projeto de Comunicação de Voz sobre IP (VoIP) .
DATA DA ABERTURA: 28/11/2017. HORA: 10:00 horas de
Brasília - 09:00 HORAS DE BELÉM DO PARÁ.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização
do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 28/11/2017
(horário de Brasília-DF - 09:00 HORAS DE BELÉM).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações
e Contratos.
Belém, 14 de Novembro de 2017.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 248332

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2482, 09 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes
foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de
23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 82/2017 – CERAT-REDENÇÃO
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) MAURO CÉSAR CARVALHO
RAMOS, Assistente Administrativo, matrícula nº 5208696-1,
portador do CPF nº 129.331.392-00,
 Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 (Mil
Novecentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária :
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 (Mil e
Novecentos Reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas
da CERAT-REDENÇÃO, não subordinadas ao processo normal
de aplicação, referente ao mês de NOVEMBRO do exercício
corrente, e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da
data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil

após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2481, 09 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e considerando o
Mem. nº 82/2017 – CERAT-TUCURUI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO
DE SOUZA MARTINS, cargo Assistente Técnico, matrícula nº
0325154301, portador do CPF nº 223435802-78,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Mil Reais),
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-TUCURUI, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
 PORTARIA Nº 2483, 09 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e
considerando o Mem. nº 77/2017 – CECOMT - CARAJÁS
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CARLA THAIS DA COSTA MENDES,
Secretario de Gabinete, matrícula nº 5266122/2, portador do
CPF nº 45399123215,
Suprimento de Fundos no valor total de R$4.000,00 (Quatro Mil
Reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-CARAJÁS, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2523 ,10 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício
e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e considerando o
Mem. nº 47/2017 – CECOMT - GURUPI
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) IVETE GONÇALVES DE ARAÚJO,
cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 03252140-01,
portador do CPF nº 208.162.862-72
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil
reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.000,00 (Três mil reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CECOMT-GURUPI, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração

 PORTARIA Nº 2524, 10 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício
e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e considerando o
Mem. nº 84/2017 – CERAT-SANTARÉM
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANTONIO AUGUSTO CAMPOS
FERNANDES, cargo Técnico em Gestão Pública, matrícula nº 60-
1, portador do CPF nº 102.367.402-53,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil
e setecentos reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 900,00 (Novecentos
reais )
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 800,00 (Oitocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-SANTARÉM, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2526, 10 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e considerando o
Mem. nº 100/2017 – CERAT - CASTANHAL
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo
Assistente Administrativo, matrícula nº 3252329-01, portador do
CPF nº 300.685.252-49,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.500,00 (Mil e
Quinhentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.500,00 (Mil e
Quinhentos Reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-CASTANHAL, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2527,10 DE NOVEMBRO DE 2017
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA em
Exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,publicada no DOE nº 33.220,
de 27.09.2016 e considerando o
Mem. nº 88/2017 – CERAT - MARITUBA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) IZANETE LOPES DA SILVA, cargo
Gerente Fazendário, matrícula nº 0514948701 , portador do CPF
nº 215563002-63,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.400,00 (Um Mil
e Quatrocentos Reais), o qual deverá observar a classifi cação
orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
33.90.39 - O. S. T. P.
JURÍDICA: R$ 400,00 (Quatrocentos reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da
CERAT-MARITUBA, não subordinadas ao processo normal de
aplicação,
referente ao mês de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverão
ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ocorrer até o 5º (quinto) dia útil
após o período de aplicação.
Shu Yung Fon
Subsecretário da Administração Tributária em Exercício
Rutilene de Fátima da Fonseca Garcia Cunha
Diretora de Administração